SV. TOMÁŠE AKVINSKÉHO

**SPISEK**

A

JEHO EMINENCI SV. Ř. C. KNÍŽETE KARDINÁLA  
JOSEFA PECCI-HO

---

DO ČEŠTINY PŘELOŽILI

JAN KŘ. VOTKA z T. J., VÁCLAV VOJÁČEK.

NÁKLADEM DĚDICTVÍ SV. PROKOPA.

ČÍSLO XXVII. — ZA ROK 1887.

**V PRAZE.**

TISKEM KN. ARCIBISK. KNIHTISKÁRNY ZA ROHLÍČKA A SIEVERSA.

1887.

DIVI THOMAE AQUINATIS

OPUSCULUM

EN

BN

BNMA

ET

EMINENTISSIMI PRINCIPIS

JOSEPHI S. R. E. CARDINALIS PECCI

OMNINO

US.

---

IN LINGUAM SLAVO-BOHEMICAM VERTERUNT

JOANNES B. VOTKA S. J., VENCESLAUS VOJÁČEK.

---

PRAGAE.

TYPIS ARCHIEPISCOPALIBUS ROHLÍČEK ET SIEVERS OPERA.

1887.

**SS. D. N.**

**LEONI P. P. XIII.**

**JUBILAEUM SACERDOTALE AGENTI**

**humillime offert**

**Societas literaria S. Procopii Abbatis  
Pragae Bohemorum.**

## Sanctissime Pater!

Universus orbis catholicus gaudet vehementerque laetatur, Dei Omnipotentis benignitate Tibi, Sanctissime Pater, tributum esse, ut agas jubilaeum sacerdotale.

Ex omnibus orbis partibus Tibi, Sanctissime Pater, diversissimae gentes mittunt varia et diversa documenta pietatis vere filialis, devotissimi animi atque amoris.

Ab omnibus populis catholicis supplices impensaeque preces coelum versus sine intermissione ascendunt, ut Deus Optimus Maximus Te, Pater Beatissime, ad bona et commoda Ecclesiae constituenda et augenda, ad eam per orbem terrarum propagandam, amplificandam et exaltandam plurimos per annos conservare et vivificare dignetur.

His votis, quae pro Tua, Sanctissime Pater, salute et incolumitate universus orbis catholicus facit, humil-

limas et intimas supplicationes nostra quoque Societas literaria, sub praesidio S. Procopii Pragae Bohemorum instituta adjungit Tuumque jubilaem sacerdotale juxta rationem institutionis suae pro viribus suis aliquantulo saltem documento palam publiceque celebrare conatur.

Est enim hoc nostro Coetui literario propositum, ut in lucem edat libros idiomate slavo-bohemico conscriptos, quibus et bene sentiendi recteque agendi praecepta ratione et via tradantur et cultus amorque salutaris fidei catholicae in slavica gente juvetur atque provehatur.

In hoc autem fine prosequendo Tua, Sanctissime Pater, sapientissima monita, tamquam Supremi Fidei Magistri, Coetui nostro ante omnia viam securam et inoffensam pandunt atque praemonstrant.

Celeberrima itaque Sanctitatis Tuae Encyclica

»Aeterni Patris« edoctus, quanta commoda quantasque utilitates salvificae fidei catholicae praestet recta philosophicorum studiorum ratio, quae et ipsi humanarum scientiarum dignitati est consentanea; quum ex eadem sapientissima Encyclica cognovisset, Sanctitati Tuae »nihil esse antiquius atque optabilius, quam ut sapientiae rivos purissimos ex Divi Thomae Aquinatis, Doctoris Angelici, jugi et praedivite vena demanantes studiosae juventuti large et copiose praebentur«: persuasum sibi habuit Coetus noster literarius, se ex ipsa institutionis suae ratione Sanctitatis Tuae jubilaenum sacerdotale convenienti atque opportuno modo palam publiceque esse celebraturum, si in hanc curam incumbat, ut firmissima principia, quibus tota philosophandi ratio Doctoris Angelici est

superstructa, et illa quae inde ducuntur disciplinarum et artium praecepta sermone slavo-bohemico, quoad fieri possit, explicentur et pro sua amplitudine et gravitate Bohemis pernoscenda proponantur.

Idcirco Sti Procopii Societas delegit insigne illud »De ente et essentia« Opusculum, quod et latinum, ut primitus erat conscriptum, et in linguam bohemicam accuratissime conversum typis describendum curaret.

Huic autem insigni Opusculo additus est slavo-bohemice conversus Commentarius, quo Eminentissimus Princeps Josephus S. R. E. Cardinalis Pecci, vir doctissimus et, quod inter omnes constat, eorum qui Scti Thomae Aquinatis disciplinam philosophicam et theologicam callent, facile primus, illud linguâ italicâ nuperrime explanavit, qui Commentarius subtiliter

et dilucide scriptus profecto ut apud alias gentes ita quoque apud Bohemos hoc momenti faciet, ut principia philosophiae S. Thomae efficacius ad defendendam et explicandam sanctam fidem catholicam adhibeantur.

In hoc toto negotio oculis Coetûs nostri literariî obversabatur illustrissimum exemplum Apostolorum totius slavicae gentis Sanctôrum fratrum Cyrilli et Methodii, quorum perennem cultum Sanctitas Tua illâ celeberrimâ Encyclicâ »Grande munus« per totum orbem catholicum dilatare et summâ nostrâ laetitiâ in omne aevum stabilire dignata est. Ipse enim S. Cyrillus cum fratre suo S. Scripturam in linguam slavicam ad fidem catholicam facilius propagandam primus transtulit, et hanc curam suam tamquam primitias literarum slavicarum ipsi Apostolorum Principi S. Petro Romae in Basilica Vaticana palam publiceque dedicavit.

Coetus itaque noster literarius, prostratus ad pedes Sanctitatis Tuae, precatur humillime, ut Sanctitas Tua libellum hunc pro consueta clementia tamquam signum et documentum affectus filialis, quo Tibi, Beatissime Pater, adhaeremus, gratique animi, quem Tibi debemus, accipere nostraeque Societati literariae apostolicam benedictionem benignissime impertiri dignetur.

**Pragae Bohemorum die Scti Venceslai Mart. et Patroni Bohemiae 1887.**

**Directores Societatis literariae  
S. Procopii Abbatis.**

Jeho Svatosti

**Papeži**

LXIII

**DRUHOTINY KNĚŽSKÉ SVĚTÍCÍMU**

**s pokorou nejhlubší**

obětuje

**Dědictví Sv. Prokopa Opata  
v Praze.**

# Svatý Otče!

Celý svět katolický raduje se a jása, že Bůh všemohoucí Tobě, Svatý Otče, dopřáti ráčil slaviti Tvé druhotiny kněžské.

Ze všech dílů světa zasílají Tobě, Svatý Otče, přerolliční národové přerolličné důkazy své nelíčené úcty synovské, své nejupřímnější oddanosti a lásky.